Мета статті – проаналізувати проблему смерті та безсмертя особистості в поемі Т. Шевченка «Катерина».

Виклад основного матеріалу. Розпочнемо наше дослідження з невеликої історичної довідки. Згідно з Вікіпедією, Тарас Шевченко «(25 лютого (9 березня) 1814, с. Моринці, Київська губернія, Російська імперія (нині Звенигородський район, Черкаська область, Україна) – 26 лютого (10 березня) 1861, Санкт-Петербург, Російська імперія) – український поет, прозаїк, мислитель, живописець, гравер, етнограф, громадський діяч. Національний герой і символ України. Діяч українського національного руху, член Кирило-Мефодіївського братства. Академік Імперської академії мистецтв (1860).